

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำ - ห้องส้วม อบต.ชัยสมบูรณ์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านชัยสมบูรณ์ ต.ชัยสมบูรณ์ อ.ลำสนธิ จ.ลพบุรี

แบบเลขที่ 6-58 กรมที่ดิน กระทรวงมหาดไทย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยสมบูรณ์

ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 5 มีนาคม 2569

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 388,520.21 | 1.3091 | 508,611.81 | |
| | | | | | |
| | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย.....% | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก.....% | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% | | | | |

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง
(ห้าแสนแปดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง

508,611.81

508,000.00

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสมพร ชัดไพบูลย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางอุษา อาบสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธรรมศักดิ์ หนูทองคำ)

แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องน้ำ - ห้องส้วม อบต.ชัยสมบุญ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านชัยสมบุญ ต.ชัยสมบุญ อ.ลำสนธิ จ.ลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยสมบุญ

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 5 มีนาคม 2569

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|--|--------|-------|------------------|-----------|------------------|-----------|------------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อ หน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อ หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | งานวิศวกรรมโครงสร้าง | | | | | | | | |
| 1 | งานขุดดินถมกลับ | 25.00 | ลบ.ม. | - | - | 142.00 | 3,550.00 | 3,550.00 | |
| 2 | ทรายหยาบปรับระดับ | 2.40 | ลบ.ม. | 439.25 | 1,054.20 | 112.00 | 268.80 | 1,323.00 | |
| 3 | คอนกรีตหยาบ | 0.40 | ลบ.ม. | 1,745.00 | 698.00 | 426.00 | 170.40 | 868.40 | |
| 4 | คอนกรีตโครงสร้าง 240/kg | 8.30 | ลบ.ม. | 2,355.14 | 19,547.66 | 419.00 | 3,477.70 | 23,025.36 | |
| 5 | ไม้แบบ | 15.00 | ตร.ม. | 400.00 | 6,000.00 | 139.00 | 2,085.00 | 8,085.00 | |
| 6 | ตะปู | 14.80 | กก. | 46.73 | 691.60 | - | - | 691.60 | |
| 7 | เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 6 มม. | 135.40 | กก. | 24.87 | 3,367.40 | 4.40 | 595.76 | 3,963.16 | |
| 8 | เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 9 มม. | 127.80 | กก. | 23.71 | 3,030.14 | 4.40 | 562.32 | 3,592.46 | |
| 9 | เหล็กข้ออ้อย SD 40 dia 16 มม. | 498.40 | กก. | 23.39 | 11,657.58 | 3.60 | 1,794.24 | 13,451.82 | |
| 10 | ลวดผูกเหล็ก | 22.00 | กก. | 46.73 | 1,028.06 | - | - | 1,028.06 | |
| 11 | เหล็ก C - 100x50x20x2.3 มม. | 446.5 | กก. | 27.83 | 12,426.10 | 10.00 | 4,465.00 | 16,891.10 | 19 ท่อน |
| 12 | เหล็ก C - 75x45x15x2.3 มม. | 165.00 | กก. | 28.97 | 4,780.05 | 10.00 | 1,650.00 | 6,430.05 | 11 ท่อน |
| 13 | เหล็กกล่อง 100x100 หนา 2.0 มม. | 33.60 | กก. | 21.78 | 731.81 | 10.00 | 336.00 | 1,067.81 | 1 ท่อน |
| 14 | แผ่นเพลทเหล็ก 150x150 หนา 4.0 มม. | 8.00 | แผ่น | 47.00 | 376.00 | - | - | 376.00 | |
| 15 | สีน้ำมันโครงหลังคา | 77.00 | ตร.ม. | 51.00 | 3,927.00 | 35.00 | 2,695.00 | 6,622.00 | |
| | รวม | | | | 69,315.59 | | 21,650.22 | 90,965.81 | |
| | งานสถาปัตยกรรม | | | | | | | | |
| | งานหลังคา | | | | | | | | |
| 1 | หลังคา METAL SHEET เคลือบสี หนา 0.35 มม. | 49.00 | ตร.ม. | 159.00 | 7,791.00 | 70.00 | 3,430.00 | 11,221.00 | |
| 2 | ครอบ METAL SHEET FLASHING | 20.00 | เมตร | 73.00 | 1,460.00 | 50.00 | 1,000.00 | 2,460.00 | |
| 3 | เชิงชาย+ทับเชิงชายไม้เทียม กว้าง 6 นิ้วและ 8 นิ้ว | 30.00 | เมตร | 118.00 | 3,540.00 | 73.00 | 2,190.00 | 5,730.00 | |
| | ผนังและฝ้าผนัง | | | | | | | | |
| 4 | ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น | 90.00 | ตร.ม. | 318.00 | 28,620.00 | 94.00 | 8,460.00 | 37,080.00 | |
| 5 | เอ็น คสล. และทับหลัง คสล. | 50.00 | เมตร | 124.00 | 6,200.00 | 46.00 | 2,300.00 | 8,500.00 | |
| 6 | ฉาบปูนเรียบ | 180.00 | ตร.ม. | 58.00 | 10,440.00 | 87.00 | 15,660.00 | 26,100.00 | |
| 7 | ผนังบุกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x10" | 116.00 | ตร.ม. | 242.00 | 28,072.00 | 166.00 | 19,256.00 | 47,328.00 | |
| 8 | พื้นผิวขัดเรียบ | 15.00 | ตร.ม. | 100.00 | 1,500.00 | 40.00 | 600.00 | 2,100.00 | |
| 9 | พื้นผิวขัดหยาบเซาะร่องกันลื่น | 2.00 | ตร.ม. | 100.00 | 200.00 | 45.00 | 90.00 | 290.00 | |
| 10 | พื้น ค.ส.ล. บุกระเบื้องผิวด้าน ขนาด 12"x12" | 21.00 | ตร.ม. | 301.00 | 6,321.00 | 158.00 | 3,318.00 | 9,639.00 | |
| 11 | บุกระเบื้องเคาน์เตอร์ (เสนอวัสดุก่อนติดตั้ง) | 3.00 | ตร.ม. | 301.00 | 903.00 | 158.00 | 474.00 | 1,377.00 | |
| | รวม | | | | 95,047.00 | | 56,778.00 | 151,825.00 | |
| | งานประตู่ - หน้าต่าง | | | | | | | | |
| 1 | ประตู (UPVC) บานเปิดเดียว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ขนาด 0.80x2.00 ม. | 2.00 | ชุด | 2,733.00 | 5,466.00 | 275.00 | 550.00 | 6,016.00 | |
| 2 | ประตู (UPVC) บานเปิดเดียว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ขนาด 0.70x2.00 ม. | 4.00 | ชุด | 2,733.00 | 10,932.00 | 275.00 | 1,100.00 | 12,032.00 | |
| 3 | ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ขนาด 1.00x2.00 ม. | 1.00 | ชุด | 10,000.00 | 10,000.00 | | | 10,000.00 | |
| | รวม | | | | 26,398.00 | | | 28,048.00 | |

แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องน้ำ - ห้องส้วม อบต.ชัยสมบุญ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านชัยสมบุญ ต.ชัยสมบุญ อ.ลำสนธิ จ.ลพบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยสมบุญ
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 5 มีนาคม 2569

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|--|-------|-------|------------------|-----------|------------------|-----------|------------------------------|--------------------------------|
| | | | | ราคาต่อ หน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อ หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | งานทาสี | | | | | | | | |
| 1 | สีน้ำอะคริลิกชนิดทากายนอก | 64.00 | ตร.ม. | 46.00 | 2,944.00 | 34.00 | 2,176.00 | 5,120.00 | |
| | รวม | | | | 2,944.00 | | 2,176.00 | 5,120.00 | |
| | งานไฟฟ้า | | | | | | | | |
| 1 | แผงควบคุมวงจรย่อย 4 วงจรพร้อมเมนสวิตช์ | 1.00 | ชุด | 1,660.00 | 1,660.00 | 250.00 | 250.00 | 1,910.00 | |
| 2 | เซอร์กิตเบรกเกอร์ | 4.00 | ชุด | 245.00 | 980.00 | - | - | 980.00 | |
| 3 | คอมพูลูเอเรชั่นต์ 1x36 วัตต์ ฝาครอบอะคริลิก | 8.00 | ชุด | 799.00 | 6,392.00 | 150.00 | 1,200.00 | 7,592.00 | |
| 4 | สวิตช์ เปิด-ปิด | 4.00 | ชุด | 29.91 | 119.64 | 90.00 | 360.00 | 479.64 | |
| 5 | เดินสายไฟฟ้าภายใน | 8.00 | จุด | 400.00 | 3,200.00 | 250.00 | 2,000.00 | 5,200.00 | |
| 6 | เดินสายไฟฟ้าภายนอก | 1.00 | L/S | 3,000.00 | 3,000.00 | - | - | 3,000.00 | |
| | รวม | | | | 15,351.64 | | 3,810.00 | 19,161.64 | |
| | งานสุขภัณฑ์ | | | | | | | | |
| 1 | โถส้วมชักโครกชนิดนั่งราบ มีถังพักน้ำ เคลือบขาว | 5.00 | ชุด | 2,046.73 | 10,233.65 | 450.00 | 2,250.00 | 12,483.65 | |
| 2 | สุขภัณฑ์แบบนั่งยอง | 2.00 | ชุด | - | - | - | - | - | |
| 3 | โถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว | 2.00 | ชุด | 1,112.15 | 2,224.30 | 450.00 | 900.00 | 3,124.30 | |
| 4 | แผงกั้นโถปัสสาวะชาย | 1.00 | จุด | 900.00 | 900.00 | 170.00 | 170.00 | 1,070.00 | |
| 5 | อ่างล้างหน้า ชนิดฝังเคาน์เตอร์ เคลือบขาว | 6.00 | ชุด | 1,170.00 | 7,020.00 | 450.00 | 2,700.00 | 9,720.00 | |
| 6 | อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว | 1.00 | ชุด | 850.47 | 850.47 | 450.00 | 450.00 | 1,300.47 | |
| 7 | ที่ใส่กระดาษชำระ เคลือบขาว | 5.00 | ชุด | 296.73 | 1,483.65 | 70.00 | 350.00 | 1,833.65 | |
| 8 | สายฉีดชำระ | 5.00 | ชุด | 220.00 | 1,100.00 | 35.00 | 175.00 | 1,275.00 | |
| 9 | ขอแขวนผ้าสแตนเลส | 4.00 | อัน | 59.00 | 236.00 | - | - | 236.00 | |
| 10 | ตะแกรงกรองผงตักกลั่น dia 3" | 5.00 | ชุด | 128.00 | 640.00 | 75.00 | 375.00 | 1,015.00 | |
| 11 | ก๊อกเตี่ยวอ่างล้างหน้า ซุปโคเมี่ยม ขนาด 1/2 นิ้ว | 7.00 | ชุด | 224.30 | 1,570.10 | - | - | 1,570.10 | |
| 12 | ก๊อกน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว | 3.00 | ชุด | 149.53 | 448.59 | 25.00 | 75.00 | 523.59 | |
| 13 | กระเบื้องแบบเปลือย เจียรขอบ ขนาด 1.10x2.20 ม. | 2.00 | บาน | 5,500.00 | 11,000.00 | 1,485.00 | 2,970.00 | 13,970.00 | |
| 14 | กระเบื้องแบบเปลือย เจียรขอบ ขนาด 0.60x1.20 ม. | 1.00 | บาน | 1,590.00 | 1,590.00 | 429.00 | 429.00 | 2,019.00 | |
| 15 | ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด 1/2" ชั้น 8.5 | 6.00 | ท่อน | 50.00 | 300.00 | 120.00 | 720.00 | 1,020.00 | |
| 16 | ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด 2" ชั้น 8.5 | 8.00 | ท่อน | 205.00 | 1,640.00 | 160.00 | 1,280.00 | 2,920.00 | |
| 17 | ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด 4" | 5.00 | ท่อน | 730.00 | 3,650.00 | 120.00 | 600.00 | 4,250.00 | |
| 18 | บ่อพัก ขนาด 0.5x0.6 ม. พร้อมฝา | 1.00 | บ่อ | 480.00 | 480.00 | 129.00 | 129.00 | 609.00 | |
| 19 | ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาดความจุไม่ต่ำกว่า 2000 ลิตร | 1.00 | ชุด | 9,545.00 | 9,545.00 | 2,577.00 | 2,577.00 | 12,122.00 | ค่าแรงงานร้อยละ 27 ของยอดวัสดุ |
| | รวม | | | | 54,911.76 | | 16,150.00 | 71,061.76 | |
| | งานเบ็ดเตล็ด | | | | | | | | |
| 1 | ราวทรงตัวอ่างล้างหน้า | 2.00 | ชุด | 5,680.00 | 11,360.00 | 105.00 | 210.00 | 11,570.00 | |
| 2 | ราวทรงตัวรูปตัว T | 1.00 | ชุด | 2,490.00 | 2,490.00 | 105.00 | 105.00 | 2,595.00 | |
| 3 | ราวทรงตัวเอนกประสงค์ | 2.00 | ชุด | 2,240.00 | 4,480.00 | 70.00 | 140.00 | 4,620.00 | |
| 4 | ราวทรงตัวรูปตัว L | 1.00 | ชุด | 1,219.00 | 1,219.00 | 70.00 | 70.00 | 1,289.00 | |
| 5 | กริ่งฉุกเฉิน | 1.00 | จุด | 679.00 | 679.00 | 310.00 | 310.00 | 989.00 | |
| 6 | ป้ายสุขา ชาย - หญิง | 2.00 | ป้าย | 390.00 | 780.00 | 35.00 | 70.00 | 850.00 | |
| 7 | ป้ายห้องน้ำผู้พิการ | 1.00 | ป้าย | 390.00 | 390.00 | 35.00 | 35.00 | 425.00 | |
| | รวม | | | | 21,398.00 | | 940.00 | 22,338.00 | |

วันที่ 5 มีนาคม 2569

[illegible]